UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ THIÊN NHẪN

Số:      /TB- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Thiên Nhẫn,  ngày 24 tháng 7  năm 2025

 THÔNG BÁO
Về việc tổ chức Lễ thắp nến tri ân tại đài tưởng niệm Liệt sĩ xã Thiên Nhẫn,

nhân kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh, Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2025)

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2025 của UBND
xã Thiên Nhẫn về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh, Liệt
sĩ (27/7/1947-27/7/2025).

Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã Thiên Nhẫn tổ chức Lễ
thắp nến tri ân các anh hùng Liệt sĩ để thực hiện đạo lý “uống nước nhớ nguồn”,
ghi nhớ và tôn vinh công lao to lớn của các Anh hùng Liệt sĩ và các bà mẹ Việt
Nam anh hùng đã đóng góp xương máu của mình trong các cuộc kháng chiến giải
phóng Dân tộc và bảo vệ Tổ quốc.

Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã Thiên Nhẫn trân trọng
thông báo.

1. Thành phần: Kính mời:
+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ban chấp hành Đảng bộ xã, Thường

trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ và các đoàn thể xã;
+ Cán bộ, chuyên viên Ủy ban nhân nhân dân xã, Ban giám hiệu các trường

học, Trưởng trạm y tế xã; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;
+ Các thân nhân, ân nhân của các Liệt sĩ; các đồng chí Thương binh, Bệnh

binh; Người hoạt động kháng chiến nhiễm chất độc hóa học....;
+ Các đồng chí Bí thư, xóm trưởng, TBCTMT trên địa bàn xã;
+ Các đồng chí Chi hội trưởng Cựu chiến binh; Nông dân, Phụ nữ, Bí thư chi

đoàn xóm trên địa bàn xã;
+ Và toàn thể các đồng chí cán bộ, đảng viên và nhân dân trong toàn xã cùng về

tham dự buổi Lễ thắp nến tri ân các Anh hùng Liệt sĩ.
2. Thời gian buổi Lễ:
Khai mạc vào lúc 19 giờ 30 phút, ( Tức tối 26/7/2025)
3. Địa điểm:
- Tại Đài tưởng niệm Liệt sĩ xã Nam Phúc cũ thuộc xóm Quảng Xá, xã Thiên

Nhẫn;
- Đài tưởng niệm Liệt sĩ xã Nam Trung cũ thuộc xóm Tân Hoa, xã Thiên

Nhẫn;

- Nghĩa trang Liệt sĩ xã Khánh Sơn cũ thuộc xóm 5, xã Thiên Nhẫn;
- Nghĩa trang Liệt sĩ xã Nam Kim cũ thuộc xóm 7, xã Thiên Nhẫn;
- Nghĩa trang Liệt sĩ xã Nam Trung cũ thuộc xóm Trung Chính, xã Thiên

Nhẫn;
- Nghĩa trang Liệt sĩ xã Nam Cường cũ thuộc xóm Dương Phổ, xã Thiên

Nhẫn;
- Nghĩa trang Liệt sĩ xã Nam Phúc cũ thuộc xóm Đông Xuân, xã Thiên Nhẫn;
Trân trọng kính mời các các thành phần sắp xếp thời gian về dự buổi Lễ thắp

nến tri ân thành công tốt đẹp.
*Lưu ý:
- Đoàn Đại biểu dự lễ dâng hương, dâng hoa tham dự theo sự phân công tại

thông báo số 04/TB-UBND ngày 16/07/2025 của UBND xã Thiên Nhẫn về việc
Phân công Đoàn đại biểu dâng hương, dâng hoa và dự Lễ thắp nến tri ân các Anh
hùng Liệt sĩ nhân kỷ niệm 78 năm ngày TBLS 27/7/2025.

- Các đồng chí Cán bộ, chuyên viên Ủy ban nhân nhân dân xã; các đồng chí
trong BGH các Trường học, Trạm y tế xã, Bí thư, xóm trưởng, TBCTMT, Chi hội
trưởng Hội Cựu chiến binh; Hội Nông dân, Hội Phụ nữ, Bí thư chi đoàn các xóm;
Đảng viên và nhân dân ở vùng nào về dự lễ thắp nến tri ân ở vùng đó./.

 ( Thông báo này thay cho giấy mời)
Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy (B/c);
- TT HĐND xã (B/c);
- Như trên;
- Đài truyền thanh xã (Thông báo );
- XT các xóm (TB trên TT xóm);
- Lưu: VT UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                   KT. CHỦ TỊCH
                  PHÓ CHỦ TỊCH

                     Lê Thị Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T16:26:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Lê Thị Hương<huonglt17@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T16:28:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIÊN NHẪN<namphuc@namdan.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T16:28:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIÊN NHẪN<namphuc@namdan.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!